РАСПОРЯЖЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 21.04.2011 г. № 359-р
         п. Володарский

О прохождении государственной (итоговой)
аттестации в общеобразовательном учреждении,
имеющем Государственную аккредитацию

В целях организованного проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, в соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 23.06.2000г. № 1884 «Об утверждении положения о получении общего образования в форме экстерната», положением о получении общего образования в форме экстерната:

1.Учащимся, осваивавших общеобразовательные программы в неаккредитованном образовательном учреждении (МОУ «Винновская ООШ») пройти государственную (итоговую) аттестацию в общеобразовательном учреждении, имеющим государственную аккредитацию (МОУ «Володарская СОШ №1»).

2.Директору МОУ «Винновская ООШ» Джумаевой Р.Ш.:

2.1.Провести педагогический совет о допуске учащихся 9-го класса к сдаче государственной (итоговой) аттестации 23.05.2011 г.
2.2.Перевести учащихся 9-го класса в МОУ «Володарскую СОШ №1» с 25.05.2011 г.

3. Директору МОУ «Володарская СОШ №1» Калинкиной Е.А. принять учащихся 9-го класса МОУ «Винновская ООШ» для сдачи государственной (итоговой) аттестации по отдельным предметам общеобразовательных программ с 26.05.2011 г.

4.Родителям (законным представителям) подать заявления о прохождении государственной (итоговой) аттестации по отдельным предметам общеобразовательных программ директору МОУ «Володарская СОШ №1» Калинкиной Е.А. от имени несовершеннолетних обучающихся не позднее 27.04.2011 г.

5.Директору МОУ «Винновская ООШ» Джумаевой Р.Ш. вместе с заявлениями родителей (законных представителей) предоставить документ, подтверждающий освоение общеобразовательных программ: справка об обучении в ОУ основного общего образования.

6.Директору МОУ «Володарская СОШ №1» Калинкиной Е.А. при приёме заявления о прохождении государственной (итоговой) аттестации по отдельным предметам общеобразовательных программ в качестве экстерна ознакомить родителей (законных представителей) несовершеннолетних экстернов с Положением о получении общего образования в форме экстерната, Уставом общеобразовательного учреждения, положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников 9-11(12) классов общеобразовательных учреждений РФ.

7.Директору МОУ «Володарская СОШ №1» Калинкиной Е.А. выдать документ государственного образца об основном общем образовании учащихся, прошедшим государственную (итоговую) аттестацию.

8.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации МО «Володарский район» по социальной политике Холину Н.В.
Глава администрации
МО «Володарский район»

Б.Г.Миндиев